
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano VI - Nº 847 - 23 de abril de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Assistência Social

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

Processo Administrativo 14.904/2018

Base legal:- Art. 31 e 32, da Lei Federal nº. 13.019/2014 considerando ser a ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE INFÂNCIA E FAMÍLIA - APMIF a entidade única no município 
a atender ao interesse público nesse segmento, e por atender formalmente as exigências da Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações em c/c Lei Federal nº 13.019/2014.  A íntegra da 
Justifi cativa de Inexigibilidade já com os valores da parceria, a qual poderá ser obtida através do site: www.ibipora.pr.gov.br. 
Outrossim, concede-se, a partir da data desta publicação, prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de impugnação à justifi cativa, nos termos do artigo 32, § 2º, da Lei Federal nº 13.019, de 
31 de julho de 2014.
Ibiporã(PR), 22 de abril de 2019.

Lívia Lumiko Suguihiro
Secretária Municipal de Assistência Social

Fundação Cultural

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ 

                                                                                                                              
___________________________________________________________________________________ 

Rua: Pe. Vitoriano Valente nº 540 – C. Postal, 31 – Fone: (43) 3178-8442 – Fax: (43) 3178-8504 – Ibiporã - PR 
 

 
 
DECRETO Nº. 128 DE 23 DE ABRIL DE 2019 

 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) para reforço de dotação 
orçamentária junto à Fundação Cultural de Ibiporã.   

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº. 2.975 de 19 de 
dezembro de 2018, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), tendo a seguinte 
classificação orçamentária: 

 

 
 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI  AGNALDO ADELIO EDUARDO 
Prefeito Municipal  Diretor Presidente da FCI 

 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 06 
Divulgação: terça-feira

23 de abril de 2019
Nº 847 - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramadora: Camilla Arisa Hasebe
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

Licitações

AVISO DE ERRATA

Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio ofi cial do município, para download, a íntegra da publicação desta ERRATA, ref. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 
- PMI, Processo Administrativo nº 030/2019. Em face das alterações, a nova data de abertura fi ca prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: www.ibipora.
pr.gov.br/licitacao. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540, Centro, Ibiporã. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00. Ibiporã, 23 de abril de 2019. João Toledo Coloniezi – Prefeito 
Municipal.

SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA – ME, CNPJ/MF nº 24.373.478/0001-25.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME 

Lote Item Produto Marca Modelo Unidade Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

1 7

Papel Higiênico em rolos de 300 m. Fardo com 08 rolos. Papel higiênico branco, gofrado, 
absorvente, hidrossolúvel, 100% fi bras celulósicas virgem, isento de impurezas, excelente 
alvura e maciez, rolo com 300 metros, para suporte de papel tipo mid roll. Fardo com 8 rolos 
de 300m. Especifi cações: Diametro Externo do Rolo: 19 cm +- 5 mm; Diametro Interno do 
Tubete: 6,2 Cm +- 5 mm. Com gramatura mínima de 18 gr/m2. 

SAMUEL LUXO FD 120,00 28,70 3.444,00

1 8

Papel toalha em bobina 200 m. Fardo com 6 rolos de 200 metros. Papel toalha em bobina, 
folha simples, cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macia, 100% celulose 
virgem, com dimensões de 20 cm de largura e comprimento 200 metros. Com gramatura 
mínima de 30 gr/m2. 

SAMUEL PLUS FD 100,00 53,40 5.340,00

TOTAL 8.784,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/MF nº 29530767/0001-04.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Lote Item Produto Marca Modelo Unidade Quant Preço 
R$

Preço total 
R$

1 9 Intercap concentração de 1 x 40 litros, para a limpeza de veículos Em litros. belaquimica L 500,00 1,15 575,00

1 10 Solupan concentração de 3 x 100 litros, para a limpeza de veículos Em litros. belaquimica L 500,00 1,70 850,00

1 11 Sacos plásticos para lixo, capacidade de 100 litros Medindo 75 x 90 cm x 0,07 micras, na 
cor Preta. Pacote com 100 unidades. Com pesagem mínima de 4,1 kg. belaplast PCT 200,00 26,00 5.200,00

1 13
Copo descartável para café com 50ml. Caixa com 5.000 un. Copo descartável de café 
com capacidade de 50 ml, caixa com 5000 unidades, de acordo com as normas da ABNT 
e certifi cado pelo Inmetro. 

ibrasde CX 15,00 50,00 750,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 06 
Divulgação: terça-feira

23 de abril de 2019
Nº 847 - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

1 16
Sabonete líquido. Galão com 5 litros. Sabonete líquido, fragrância de erva-doce, acidez 
6,5. Características adicionais: com creme hidratante / refi l. Composição: cocoamidopropil 
betaina, propilenoglicol, diestear, densidade 1,015, aroma suave.

belaquimica GL 12,00 12,80 153,60

1 20 Rodo de madeira com duas borrachas Para raspa simples de 40 cm, com cabo reforçado. mega limp UN 30,00 2,70 81,00

1 25

Limpa pedra concentração de 1 x 20 litros Contendo ácido muriático a 10% na fórmula do 
produto. A embalagem deverá conter indicação de que o material é corrosivo, perigoso 
e venenoso se ingerido. Observações: Prazo de validade mínimo de 20 (vinte) meses 
a contar da entrega; identifi cação do fabricante; a composição, o prazo de validade, o 
número de registro na ANVISA e as instruções de segurança para uso deverão estar 
destacados nos frascos. 

belaquimica L 100,00 2,00 200,00

1 28
Vassoura com cerdas de nylon com base medindo 20 cm. Vassoura com cerdas de nylon 
com base medindo 20 cm, pontas plumadas (desfi adas), base em PVC resistente, com 
cabo revestido em plástico com no mínimo 120cm de comprimento.

bubalar UN 25,00 3,25 81,25

1 39

Amaciante para roupa. Frasco de 2 litros. Composição: cloreto de dialquildimetilamonio, 
formaldeido, ácido graxo, octilmetoxinamato, perfume, pigmento e água, líquido viscoso e 
azul. Principio ativo: cloreto de dialquildimetilamonio. Dosagem: de 6 a 8ml por quilo de 
roupa seca. Embalagem: frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, 
uso doméstico.

belaquimica FR 40,00 3,10 124,00

TOTAL 8.014,85

Edivaldo de Paula
  Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: JH GONÇALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/MF nº 27.351.505/0001-57.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

JH GONÇALVE SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME

Lote Item Produto Marca Modelo Unidade Quant Preço R$ Preço total 
R$

1 1 PAPEL ALUMÍNIO 45cm X 7,5 m características mínimas: rolo com 45cm x 7,5 metros, produto 
indicado para proteger alimentos. GIOPACK UN 60,00 3,20 192,00

1 2 Detergente líquido neutro, biodegradável. Embalagem plástica 500 ml. PH 5,5 de a 8,5 para lavagem 
de utensílios de copa e cozinha. Testado dermatologicamente. LILY UN 500,00 1,09 545,00

1 6 Margarina 500g Margarina vegetal cremosa com sal contendo no mínimo 80% de lipídeos. Pote de 
500g. DORIANA PT 500,00 3,55 1.775,00

1 12
Copo descartável para água com 150ml. Caixa com 2500 un. Copo descartável de água com 
capacidade de 150 ml, caixa com 2500 unidades, de acordo com as normas da ABNT e certifi cado 
pelo Inmetro.

TOTALPALST CX 40,00 48,50 1.940,00

1 15 Limpador instantâneo multiuso, com cloro. Frasco com 500 ml.  PRATICE UN 200,00 3,10 620,00

1 22 Estopa de retalhos em tecido de malha Estopa de retalhos em tecido de malha costuradas em 
tamanho médio de 20 cm x 20 cm, pesando em média 28 gramas. SALIM KG 400,00 4,00 1.600,00

1 26 Desinfetante e desodorisante de sanitários em pastilhas adesivas. Duração de cada embalagem: 
média de 400 descargas. Embalagem com 03 unidades. FLUSS UN 80,00 3,35 268,00

1 29 Fósforo longo de cozinha, com no mínimo 5 cm de comprimento. Caixa com 240 palitos. PARANA CX 100,00 2,00 200,00

1 30 Pasta limpa alumínio biodegradável. Embalagem plástica de 500ml. Composto de tensoativo 
aniônico, coadjuvante e corante água. Componente ativo sulfônico. DIPOL UN 100,00 3,55 355,00

1 32 Esponja de aço carbono de uso doméstico, para limpeza/brilho. Embalagem com 8 unidades de 60g. Q-LUSTRO PCT 80,00 1,00 80,00

1 35

Álcool etílico em gel 70 % p/p, aprovado pelo ANVISA. Frasco de plástico branco transparente de 01 
litro. Para uso doméstico.

Observações: Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega. 

ARAUCARIA UN 60,00 4,15 249,00

1 36 Palha de aço de nº 2 Com peso líquido de 30g, pacote com 01 (uma) unidade, embalada 
individualmente, com identifi cação do produto na embalagem (pacote). INOVE PCT 300,00 0,60 180,00

1 37 Toalha de papel multiuso. Pacote com 02 rolos. Toalha de papel multiuso, branca, folhas duplas 
picotadas, cada rolo com 60 toalhas, medindo 20 x 22 cm cada toalha, papel não reciclado. MAXIM PCT 120,00 3,14 376,80

1 38 Desodorizador de ambiente em spray Composição: álcool etílico 39,2%, perfume, nitrito de sódio, água 
e propelente (propano/butano). Frasco contendo 400 ml ULTRA FRESCH FR 100,00 5,30 530,00

1 41 Sabão em pedra neutro. Pacote com 5 unidades de 200g Com glicerina e branqueador óptico. Registro 
no MS. BARRA NOVA PCT 40,00 3,65 146,00

1 42
Cera líquida incolor. Frasco com 750 ml Cera líquida incolor, auto brilho, antiderrapante e inodora 
para polimento de assoalho. Registro no ministério da saúde. Deve conter na embalagem o nome do 
fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

BRILMAX FR 20,00 3,29 65,80

1 46 Escova para lavar roupas  DESAFIO UN 25,00 1,40 35,00

1 48 Inseticida Multi Aerosol 300 ml.  ULTRA INSET UN 36,00 5,00 180,00

TOTAL 9.337,60
              

Edivaldo de Paula
    Diretor Presidente do SAMAE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 06 
Divulgação: terça-feira

23 de abril de 2019
Nº 847 - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA LTDA, CNPJ/MF nº30924149/0001-28.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA LTDA

Lote Item Produto Marca Modelo Uni Quant Preço R$ Preço total 
R$

1 3 Pano de chão cru tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhido. Pano de chão cru, 
absorvente, tamanho mínimo de 80 x 60 cm, pré-encolhidos. Unidade. TEXTILMAX UN 100,00 2,45 245,00

1 4 Vassoura Caipira Vassoura caipira reforçada, com cabo de madeira revestido em plástico 
levemente aparelhado no tamanho 1,50m com a marca do fabricante no corpo do produto. LIMPER UN 50,00 8,34 417,00

1 14

Vassourão de 40 x 7 cm utilizado na varrição de rua. Vassourão de 40 x 7 cm com 39 feixes 
de piaçava, contendo furo de 1” e base reforçada. Utilizado na varrição de rua. Obs: Os 
feixes não deverão ser presos à base por injeção, e sim trançados na madeira e reforçados 
com outra parte em madeira com parafusos unindo as duas partes.

ODIN UN 20,00 14,35 287,00

1 17

Produto líquido limpador odorizante para limpeza geral. Frasco de 1 l. Produto líquido 
limpador odorizante com fragrância de lavanda para limpeza geral de pisos, paredes, pias, 
banheiros, ralos e esgoto. Deve conter bico dosador com 50 ml para diluição. Rendimento 1 
x 300 litros de água. Composição química: Cloreto de alquil, dimetil benzil amônio, nonilfenol 
e etoxilado.

CLARIN FR 30,00 20,00 600,00

1 33
Esponja de lavar louça dupla face 110 X 75 X 20MM Esponja de lavar louça dupla face em 
poliuretano e fi bra sintética com material abrasivo em uma face, dimensões 110 X 75 X 
20MM em embalagens plásticas individuais.

BRITISH UN 150,00 0,55 82,50

TOTAL 1.631,50

Edivaldo de Paula
  Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ/MF nº 25.048.205/0001-78.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI- ME 

Lote Item Produto Marca Modelo Unidade Quant Preço R$ Preço total 
R$

1 44 Óleo de peroba. Frasco contendo 100 ml. Composição óleo mineral e vegetal, 
solvente mineral e vegetal, aromatizante. KING FR 30,00 8,99 269,70

TOTAL 269,70

Edivaldo de Paula
     Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA - COM DE ALIM E MAT DE LIMP, CNPJ/MF nº 16.579.174/0001-90.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

TAYNARA ELLEN ROMERO BATISTELA - COM DE ALIM E MAT DE LIMP

Lote Item Produto Marca Modelo Unidade Quant Preço R$ Preço total 
R$

1 18 Xampu automotivo Xampu (Shampoo) automotivo com concentração de 1 x 20 litros, 
solúvel em água, base neutro. Em litros. 

BELLA 
QUIMICA L 200,00 2,05 410,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 06 
Divulgação: terça-feira

23 de abril de 2019
Nº 847 - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

1 34 Saco Plástico de 50 litros na cor azul, espessura mínima de 5 micras Em conformidade 
com a NBR 9110. Pacote com 100 unidades. BELLAPLAST PCT 50,00 15,62 781,00

TOTAL 1.191,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ/MF nº 06.162.104/0001-89.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019  
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI 

Lote Item Produto Marca Modelo Unidade Quant Preço R$ Preço total 
R$

1 23 Sabão em pó, pacote com 1 kg. Sabão em pó, biodegradável, com amaciante, na cor 
azul, com registro na Anvisa/MS. Pacote com 1 kg. FLASH 1KG UN 200,00 3,15 630,00

1 24
Água sanitária em embalagem com 1 litro.  Água sanitária, alvejante, bactericida, tampa 
de rosca, teor no mínimo de 2% cloro p.p. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de 
sódio, cloreto de sódio e água. (deverá conter registro no Ministério da Saúde).

AYLAG 1LT UN 200,00 1,52 304,00

TOTAL 934,00

Edivaldo de Paula
   Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019
(Ref: PREGÃO Nº 16/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº30924149/0001-28.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para manutenção e limpeza da sede, da unidade e da frota do SAMAE.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 16/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

Lote Item Produto Marca Mo-
delo Unidade Quat Preço 

R$
Preço total 

R$

1 5 Chá-mate natural, tostado, sabor forte. Caixa com embalagem de 250 gr.  D’MILLE CX 150,00 2,20 330,00

1 19 Rodo de espuma de 26 x 6 cm, com cabo e espuma reforçados.  APOLLO UN 80,00 2,64 211,20

1 21 Açúcar cristal, branco, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com 
5 kg.

DOCE 
SUCAR PCT 250,00 8,15 2.037,50

1 27 Sabonete sólido de glicerina tipo comum. Unidade com 90 g.  Com fragrância variada. SOFT UN 350,00 0,90 315,00

1 31
Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem com 500ml. De uso doméstico, 
contendo óleo de pinho, eucalipto, lavanda ou fl oral, odor não tóxico. Embalagem com 
500ml.

SIMBEL UN 250,00 1,10 275,00

1 40 Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho. Unidade com 35 gramas. Fragrâncias di-
versas. SANY MIX UN 100,00 0,88 88,00

1 43
Querosene comum utilizado na limpeza em geral. Frasco com 750 ml. Querosene comum 
utilizado na limpeza em geral e na diluição produtos químicos. Composição: 100% desti-
lado de petróleo.

PETRUS FR 40,00 5,79 231,60

1 45

Saponáceo em pó, embalagem com tampa abre e fecha. Frasco com 300 g. Composição: 
tensoativo aniônico, alcalizante, agente abrasivo corante e essência. Componente ativo: 
linear alquil benzeno sulfonato de sódio, contendo tensoativo biodegradável. Fragrâncias 
diversas.

SANY MIX FR 30,00 1,49 44,70

1 47 Flanela em algodão. Pacote com 05 unidades.  MARTINS PCT 30,00 3,80 114,00

1 49
Álcool Etílico70º GL.  hidratado em líquido para uso doméstico, aprovado pelo INMETRO. 
Frasco de plástico branco transparente de 01 (um) litro. 
Observações: Prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses a contar da entrega.

TUPI UN 250,00 3,55 887,50

TOTAL  4.534,50

Edivaldo de Paula
    Diretor Presidente do SAMAE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 06 
Divulgação: terça-feira

23 de abril de 2019
Nº 847 - 06 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019
(Ref: PREGÃO Nº 19/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: PARANÁ NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS LTDA - CNPJ: 18.702.297/0001-00.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de reparador instantâneo de pavimento a ser utilizado nos serviços de conserto de redes de água e esgoto.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 19/2019 
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 22 de Abril de 2019 a 22 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  22 de Abril de 2019.

PARANA NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI

Lote Item Produto Marca Modelo Unid Quant Preço R$ Preço total R$

1 1

Reparador Instantâneo de Pavimentos - Saca com 25 kg Concreto asfáltico usinado 
a quente para aplicação a frio, a base de CAP 50/70, não emulsionado, com borracha 
moída de pneu, composto de agregados pétreos de granulometria específi ca e com 
garantia de estocagem de 12 meses.
Saca com 25 kg. 

Via Nova KG 30.000, 0,90 27.000,00

TOTAL 27.000,00

Edivaldo de Paula
 Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE REGISTRO DE PR EÇOS Nº 31/2019
 (Ref: PREGÃO Nº 21/2019)

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADO: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME, CNPJ/MF nº 08.688.131/0001-15.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de fl uossilicato de sódio para tratamento de água bruta da captação do Ribeirão Jacutinga e Aquífero Guarani.
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 21/2019.
VALOR UNITÁRIO / TOTAL: Conforme descrito na tabela abaixo.
RECURSOS: Próprios.
PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto.
PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias úteis após a solicitação do objeto.
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 23 de Abril de 2019 a 23 de Abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA:  23 de Abril de 2019.

GUSTAVO AZEVEDO PINTO

Lote Item Produto Marca Modelo Unid Quant Preço 
R$

Preço 
total R$

1 1

Fluossilicato de Sódio Fluossilicato de Sódio para tratamento de água bruta do Ribeirão Jacutinga, 
sendo:

*Pureza comercial: 98% mínimo (+/-1).
*Teor de Flúor: 59,4 no mínimo.
*Umidade: 0,5% máxima.
*Densidade Aparente: 1,8 */- 0,5 km/m3.
*Ponto de Fusão: 500 º C.
*Solubilidade em Água: 0,762 % a 25 º C (g/100 g H2O).

BEL BEL KG 6.000 8,50 51.000,00

TOTAL 51.000,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE


